
DIREZIONE INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL SUOLO - SETTORE ATTUAZIONE 
OPERE IDRAULICHE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-183.1.0.-16

L'anno 2019 il giorno 18 del mese di Giugno il sottoscritto Valcalda Roberto in qualita' di  
dirigente  di  Settore  Attuazione  Opere  Idrauliche,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  PATTO PER LA CITTA’ DI GENOVA FINANZIATO CON RISORSE F.S.C. 
PROGRAMMAZIONE 2014-2020 - Rettifica, per mero errore materiale, del codice CIG 
indicato nella D.D. 24/5/2019, n. 2019-183.1.0.-11, riguardante le modalità di affidamento 
dell’incarico professionale di Coordinatore della sicurezza in corso d’esecuzione nei lavori 
di  “Demolizione  del  fabbricato  B  e  primi  interventi  di  sistemazione  idraulica  del  tratto 
tombinato  del  Rio  Lagaccio  all’interno  del  compendio  demaniale  della  ex  caserma 
Gavoglio” sita in Genova, Via del Lagaccio, 41.
(CUP: B34C17000080001 - CIG: Z6C28B7291 – MOGE: 20045).

Adottata il 18/06/2019
Esecutiva dal 18/06/2019

18/06/2019 VALCALDA ROBERTO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL SUOLO - SETTORE ATTUAZIONE OPERE 
IDRAULICHE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-183.1.0.-16

OGGETTO:  PATTO  PER  LA  CITTA’  DI  GENOVA  FINANZIATO  CON  RISORSE  F.S.C. 
PROGRAMMAZIONE 2014-2020 - Rettifica, per mero errore materiale, del codice CIG indicato 
nella  D.D.  24/5/2019,  n.  2019-183.1.0.-11,  riguardante  le  modalità  di  affidamento  dell’incarico 
professionale di Coordinatore della sicurezza in corso d’esecuzione nei lavori di “Demolizione del 
fabbricato  B e primi  interventi  di  sistemazione  idraulica  del  tratto  tombinato  del  Rio Lagaccio 
all’interno del compendio demaniale della ex caserma Gavoglio” sita in Genova, Via del Lagaccio, 
41.
(CUP: B34C17000080001 - CIG: Z6C28B7291 – MOGE: 20045).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

-  nella  D.D.  24/5/2019,  n.  2019-183.1.0.-11,  riguardante  le  modalità  di  affidamento 
dell’incarico  professionale  di  Coordinatore  della  sicurezza  in  corso  d’esecuzione  nei  lavori  di 
“Demolizione del fabbricato B e primi interventi di sistemazione idraulica del tratto tombinato del 
Rio Lagaccio all’interno del compendio demaniale della ex caserma Gavoglio” sita in Genova, Via 
del Lagaccio, 41 è stato indicato, per mero errore materiale, il Codice CIG 7742351629 anziché il 
Codice CIG Z6C28B7291;

Ritenuto pertanto necessario rettificare il codice CIG errato, sostituendolo con il seguen-
te corretto: Z6C28B7291;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministra-
tivo ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D. Lgs. 267/2000 (TUEL);

Atteso che la presente determinazione dirigenziale non comporta alcuna assunzione di 
spesa a carico del Bilancio Comunale né alcun riscontro contabile; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
Visto l’art. 4, comma 2, del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24.1.2019, con la quale sono 
stati approvati i documenti previsionali e programmatici 2019/2021 ;
Vista la delibera G.C. n. 30 del 14/02/2019 con cui si è approvato il Piano Esecutivo 
Gestione 2019 – 2021;

DETERMINA

1) di rettificare, per i motivi espressi in premessa, il Codice CIG 7742351629 indicato nella D.D. 
24/5/2019, n. 2019-183.1.0.-11, sostituendolo con il seguente codice corretto: Z6C28B7291;

2) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in 
attuazione degli artt. 42 del D. Lgs. 50/2016 e 6 bis della L. 241/1990;

3) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

Il Dirigente
Dott. Roberto VALCALDA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


